

# **MONTHLY NEWS LETTER**

NAAC: C (II Cycle)

## **CHATRAPATHI SIVAJI TRI SATA JAYANTHI (CSTS) GOVT. KALASALA**

*Enter to Learn - Leave to Serve*

**Jangareddigudem, EluruDist**

Phone : 08821-225310, Visit us at : [www.cstsgk.ac.in](http://www.cstsgk.ac.in)

E-Mail : [jangareddigudem.manatv@gmail.com](mailto:jangareddigudem.manatv@gmail.com)



**VISION:** To develop systematic quality processes in the college for evolving, enhancing and sustaining excellence in its academic and administrative practices and to set benchmarks for their periodic evaluation.

<b>EDITORIAL BOARD</b>	<b>MONTH</b>	<b>YEAR</b>	<b>VOLUME</b>	<b>ISSUE</b>
<i>Chief Editor</i> <b>DrN.Prasadbabu</b> Principal	<b>JANUARY</b>	<b>2024</b>	<b>I</b>	<b>I</b>
<i>Editorial Board members</i>  <b>P.Sanyasi Rao</b> Lecturer in English  <b>T.Jhansi Rani</b> Lecturer I Botany				

### **CONTENTS**

- 1) Staff Achievements (Awards & Achievements)
- 2) Student Achievements (Awards & Achievements)
- 3) Community Corner (Extension and Outreach Activities)
- 4) News from Departments (Departmental Activities)
- 5) Alumni Corner
- 6) Sports and Cultural Corner
- 7) Research and Capacity Building
- 8) Programmes (MoUs, Trainings organized by the Institution, HVPE Activities)
- 9) Upcoming Events
- 10) Any other Important and Relevant Information related to the Institution like donations by Philanthropists, Community etc.,
- 11) Press Clippings

## SAVITRI BAI PHULE JAYANTI -2024

The Women's Empowerment Cell of CSTS GovtKalasala organized the National Women Teachers Day on the eve of Savitri Bai PhuleJayanti. During the event, the college Principal, Dr. N. Prasad Babu, highlighted the remarkable contributions of SavitribaiPhule, expressing pleasure in commemorating her services on the occasion of her birth anniversary.

Mrs. T. Jhansi Rani, the Co-ordinator of the Women Empowerment Cell, acknowledged SavitribaiPhule as the pioneering woman teacher, emphasizing the substantial effort she invested to become a teacher. Mrs. Rani noted that it is owing to the dedication and hard work of individuals like Phule that the present generation enjoys the privileges of education.

In celebration of Savitri Bai Phule's birth anniversary, Ainaparthi

Usharani, the instructor for the tailoring course in the Women's Empowerment Cell, presented certificates to the students who successfully completed the certificate course in tailoring. This gesture symbolized recognition of their achievements and commitment to skill development.



The event witnessed the participation of various members of the College Women Empowerment Cell, including Mrs. CH.Ramadevi, Mrs. R. VijayaDeepika, KVV Sirisha, CH. Venkatalakshmi, as well as College IQAC Coordinator Dr. M. Madhu, Dr. Ch. Badari Narayana, U. Venkatacharyu, Dr. G VenkataLal, Dr. K UttamSagar, and other

teaching and non-teaching staff. Female students from the college also actively took part in the program, making it a collaborative and inclusive celebration. The occasion served as a meaningful tribute to SavitribaiPhule and a recognition of the ongoing efforts to empower women through education and skill development at CSTS GovtKalasala.

## MOCK POLLING PROGRAM

On January 4th, 2024, the Department of Political Science CSTS Government Kalasala, Jangareddigudem, Eluru District, organized a mock polling program. The program was held under the chairmanship of the college Principal, Dr. N. Prasad Babu. The program was presided over by the College Principal. Dr. N. Prasad, Municipal Commissioner P. Bhavani Prasad, M.E.O. Ramudu, and Mock Polling Trainer Sasikumar, among others, addressed the students to provide advanced training about the polling process. Vice Principal B. Srinivasa Rao emphasized the importance of voting awareness among students.



In this program, the Jangareddygudem MRO office team conducted mock polling in our college. Jangareddygudem MRO, K. SlavaJajii, stressed that all student voters should exercise their vote to strengthen the democratic system. Jangareddygudem Municipal Commissioner P. Bhavani Prasad explained the significance of voting and discouraged the sale of votes. The program was supervised by M. Srinivasa Rao, a Lecturer in Political Science. Other faculty members, teaching and non-teaching staff, along with students, participated in the event.

## DEPARTMENT OF CHEMISTRY

### “NANO MATERIALS FOR NEXT GENERATION”

The Department of Chemistry conducted one day national conference on “NANO MATERIALS FOR NEXT GENERATION” on 05-01-2024. Dr. N. Prasad Babu, Principal of the College inaugurated this programme. The Resource Persons Prof. M. Rama Krishna Nanchara Rao, Department of Physics, Andhra University and Dr. B. Maruthi Manoj, Associate Professor, Department of Physics, IIT Kharagapur delivered lectures on the importance of Nano materials in detail.

Taking a comprehensive approach, the conference strives to offer a holistic perspective on the utilization of nano materials for the next generation. It is aimed to encourage collaboration among diverse stakeholders, bringing

together experts from academia, industry, and government agencies. The goal is to develop and share best practices and innovative strategies that pave the way for the future of nano material applications.



Additionally, we recognize the significance of education and awareness in the nano materials field. Therefore, the conference aims to promote education at all levels, emphasizing the multitude of career opportunities available in this rapidly evolving domain. In this programme, 86 members, other teaching and students participated.



### VOTER REGISTRATION PROGRAM

On January 8th, 2024, a voter registration awareness program was organized at Chatrapati Shivaji Tri Satjayanti Government Degree College, Jangareddygudem, under the chairmanship of College Principal Dr. N Prasad Babu. This program, in collaboration with the Department of Political Science and ENADU ETV Andhra Pradesh ETV Bharat, aimed to make students conscious of their right to vote.

College Principal Dr. N Prasad Babu emphasized that the voter registration program would raise awareness among students about the importance of voting. Jangareddygudem MRO K. SlavaJooji, Municipal Commissioner Mr. P. Bhavani Prasad, Jangareddygudem MEO Ramudu, and others explained the voter registration process to the students. Vice Principal B. Srinivasa Rao stressed the significance of voting awareness among students.

Sri Slivajoji urged all voters to utilize their vote to strengthen the democratic system. Municipal Commissioner P. Bhavani Prasad highlighted the importance of not selling votes for money. Department of Political Science Lecturer M. Srinivasa Rao emphasized that for democracy to thrive, all citizens must exercise their right to vote. College senior faculty members, including U. Venkatacharyu, Ch. Badari Narayana, B. Ashok, Dr. G.V. Lal, along with teaching and non-teaching staff and students of Chatrapathi Tri Satajayanthi Government Degree College, Jangareddygudem actively participated in the program.



## **PONGAL CELEBRATIONS**

The Cultural Department and Women's Empowerment Cell of CSTS GovtKalasala organized the Sankranti Sambaralu on the eve of the Pongal festival at the college on January 9th and 10th, 2024. The event featured various programs, including BhogiMantalu, BhogiPallu, Rangoli competitions for college students, a traditional dress competition, and musical chairs. Additionally, there were traditional clothing decoration and rope pulling competitions for the boys.

During the program, the college principal, Dr. N. Prasad Babu, addressed the students, expressing his satisfaction in celebrating the Sankranti traditions within the college. He emphasized that these competitions provide a platform for students to showcase their creative abilities and contribute to the preservation of ancient cultural traditions.

Ms. JettiShailaja and her team presented prizes on behalf of the Metta PrantaKapuMahilaSevaSamakhya. Winners and participants in all programs received recognition, with a special gift awarded to one individual. Notably, the college volleyball team was congratulated, and a volleyball set was handed over to the Principal as a token of appreciation.

Dr. N. Prasad Babu extended special thanks to all the members of Metta Region MahilaSevaSamakhya by name for their contribution to the event. The program saw the participation of various individuals, including Cultural Department Coordinator Mrs. CH Ramadevi, Dr. G. Venkatalal, P.S. Rao, V. Hanumantha Rao, Mrs. T. Jhansi Rani from the Women's Empowerment Department, R. VijayaDeepika, KV Shirisha, CH. Venkatalakshmi, College Vice Principal B Srinivasa Rao, C. H. Badari Narayana, U. Venkatacharyu , M. Srinivasa Rao, J. Raja Srikanth, P. Nageswara Rao, and other teaching and non-teaching staff members.

### **Winners of Rangoli**

- **First prize-**

**1.Divya Sai, 1<sup>st</sup>B.Sc**

- **Second prize –**

**2.CH.Sireesha , 3<sup>rd</sup>B.A**

- **Third prize –**

**3. M.Kavya, 1<sup>st</sup> B.Com**

**Consolation prize-**

**K.Deepthi, 3<sup>rd</sup> B.Com**

### **Winner of Musical Chairs**

**1. Bhavani -2<sup>nd</sup> B.A**

**2. B.Dilleswari -2<sup>nd</sup> B.Z.C**

**3. Sk.Karishma - 1<sup>st</sup> B.Z.C**

### **Winners of Tug of War**

**1. Baradwaj**

**2. Teja**

**3. Mahesh**

**4. Varakumar**

**5. Durgaprasad**

**6. Uday**

**7. Sai kumar**

**8. M.Surya**

**9. Sampath**

## TRADITIONAL DRESS COMPETITION

### Winners- Girls

1. I.Manvitha -1<sup>st</sup>B.Sc
2. B.Dilleswari -2<sup>nd</sup>B.Sc
3. K.Madhavi-1<sup>st</sup> B.Com

### Winners -Boys

1. 1.P.Narendra-3<sup>rd</sup>B.Sc
2. Mahesh – 1<sup>st</sup>B.Sc
3. Kiran-3<sup>rd</sup> B.Com

### Appreciation Couple Prize

1. Kaveri-2<sup>nd</sup> M.P.Cs
2. Neha-2<sup>nd</sup> M.P.Cs









## SAMATHA RALLY BY NSS

On account of Samatha Rally on 19/01/2024 for grand unveiling and opening celebrations of 125 feet Big Statue of Hon'ble Dr. B.R. Ambedkar, the then Drafting Committee Chairman of the Indian Constitution, the Principal of CSTS Government Degree college, Staff and the Students organized a big Rally named as Samatha Rally as a symbol and memory for Peace, Equality and Justice for everyone in Indian Society for all overall development of India. The Principal N. Prasad Babu sir Explained the greatness, His ethical, moral values, his leadership qualities, his social awareness about weaker sections and his great knowledge and scholarship of Dr. B.R. Ambedkar which are important to remember in the present society. The Vice-principal Sri B. Srinivasa Rao, NSS Units-1, 2 Programme officers, NSS Volunteers, all the Teaching staff, Non-teaching staff and all the students of CSTS Government Degree College –have participated in the SAMATHA RALLY.



## **RELEASE OF DEPARTMENT CALENDAR on 20.01.2024**

The Dept. of Economics has always been trying to keep up the image of the department in the best possible manner to benefit its students and college as a whole and the local community. To make the department more visible in the community around, the department released a photo calendar by incorporating all the different departmental activities of the previous academic year.

In the present context, publicity plays a major role to catch hold the students at the earliest to attract them into undergraduate level for different institutions in the race. But at the same time this publicity will also helps in improving the gross enrollment ratio as well. Amidst this context, the department of economics tried to compose its own calendar to present its hard inputs to attract the students and improve the gross enrollment ratio.

The calendar was released by honourable principal, Sri N.PrasadaBabu and presented to all the departments of the institution and later on distributed to students and nearby institutions in and around Jangareddigudem.



## COACHINGFORGROUP-II EXAMINATION

Coaching for group-2 exam was undertaken by the Department of history. The inaugural of the coaching camp was done on January 22, 2024. The objective behind holding such coaching camp was that the little town Jangareddygudem does not have proper coaching centres which could provide training for Group-2 aspirants. In order to meet the needs of aspirants from the csts government kalasala alumni and also the town's folk a free coaching camp was begun in the college under the aegis of the Department of History. Vice Principal of the college Shri.B.Srinivasa Rao, Commerce lecturer Shri.K.UttamSagar, P.Sanyasi Rao, Lecturer in English along with Shri.B.Ashok , Lecturer in History have enthusiastically willed to take classes during their free hours to try and finish the syllabus for the preliminary exam by the 20th of February,2024 in order to enable the students to revise and refresh.



## NATIONAL VOTERS DAY AWARENESS PROGRAMME

CSTS Government Degree College, Jangareddygudem conducted Awareness Programme on 25/01/2024 on the occasion of Voter's Day. Students were made aware of the right to vote. The college principal Dr. N. Prasad Babu presided for this programme and said that every student should register their right to vote, similarly elect a real person as a leader without any bias and without any temptations, adult students should be properly educated about the right to vote and vote for the right person at the right time. They should elect and use the value of their vote in a way that is useful to the society. B. Srinivasa Rao, Vice Principal of the college said in this program, Each and every student should exercise their right to vote.

After completing 25 years, interested students should excel in politics, compete and serve the society. College faculty and students participated in this program and made this program a success. On this occasion voter's pledge was taken by college students.



## REPUBLIC DAY CELEBRATIONS

On 26/1/2024, Republic Day was celebrated in Chatrapati Shivaji Government Degree College, Jangareddygudem. As part of this program, the principal of the college unveiled our national flag. On this occasion every student must respect our constitution. The program was attended by teaching and non-teaching staff and students of the college. Sweets were distributed to the students as part of the program.



## AWARENESS CAMPAIGN ON INDUSTRIAL OPPORTUNITIES FOR YOUTH BY DISTRICT INDUSTRIES CENTRE, ELURU

The Department of Economics and commerce has come up with an innovative idea of initiating think fresh, the **INCUBATOR**, to mobilize the entrepreneurial ideas among the students, local youth, SHG women and the other marginalized sections of the society in and around Jangareddigudem. Recently, on 30-01-2024 Tuesday, the DIC, Eluru took the initiative of promoting Entrepreneurial opportunities for youth and other marginalized sections in the rural areas. In this context, 2 IPOs industrial promotion officers Sri Nagendra Gopal and Sri Prakash along with other office staff visited the college and launched the campaign.



The IPOs of DIC, Eluru, during their presentation explained about the different schemes of the state government, subsidies etc., which promote the rural entrepreneurship while **distributing informative pamphlets** to the students



As an innovative practice, the department of economics asked the local **transgender group** to participate in this event to help them with the new avenues of opportunities. The students were also involved actively to **conduct a survey on entrepreneurship gaps among**

**the local transgender group** to grab the needy information.

The students were informed that subsidy facility is available to the extent of maximum of 45 percent on the given loan to the new entrepreneurs. Finally, the department of economics request the DIC to involve the students as a part of their internship in making project reports and conducting Baseline Surveys, Resource Mapping etc.,

Students from all the science, commerce, arts groups joined this event and the programme was completed with National Anthem

## BEST PRACTICE –RICE DONATION

On January 31, 2024, Principal Dr. N. Prasad Babu, CSTS Government Degree College, Jangareddigudem, orchestrated a benevolent initiative in collaboration with SitaMahalakshmi charity organization. Under the leadership of Dr. N. Prasad Babu, the collective effort resulted in the distribution of essential provisions comprising 50 kilograms of rice, 15 liters of cooking oil, towels, lentils, and more. Dr. N. Prasad Babu expressed profound satisfaction in undertaking such charitable endeavors, emphasizing the college's commitment to community welfare. This marks the second occasion this year where Dr. Babu has collaborated with the Seetha Mahalakshmi charity organization, affirming the college's dedication to fostering impactful initiatives.



Dr.N. Prasad Babu reiterated the institution's pledge to spearhead further philanthropic initiatives, setting a commendable example for others to follow. Alongside dedicated educators such as Vice Principal B. Srinivasa Rao, and esteemed faculty members including U. Venkatacharyulu, Dr.CH.Badari Narayana, Dr.K.Uttam Sagar, and V. Hanumantha Rao, as well as administrative staff like Senior Assistant A. Vijay Kumar and Junior Assistant Sk.Lal Pasha, the college extended a helping hand to those in need.

## ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల నందు సావిత్రి భాయ్ పూల జయంతి

జంగారెడ్డిగూడెం జనవరి 3 (ఆశాజ్యోతి విలేకరి) : ఏలూరు జిల్లా జంగారెడ్డిగూడెం చిత్రపతి శివాజీ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల నందు కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డా. ఎన్. ప్రసాద్ బాబు అధ్యక్షతన కళాశాల మహిళా సాధికార విభాగ ఆధ్వర్యంలో ఘనంగా సావిత్రి భాయ్ పూలే జయంతి వేడుకలు నిర్వహించడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమం లో కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డా. ఎన్. ప్రసాద్ బాబు మాట్లాడుతూ సావిత్రిబాయి పూలే సేవలు చిరస్మరణీయమని ఆమె జయంతి సందర్భంగా ఆమె సేవలు స్మరించుకోవటం ఆనందం అన్నారు. కళాశాల మహిళా సాధికార విభాగ అధిపతి శ్రీమతి టి. రూప్సీ రాణి మాట్లాడుతూ సావిత్రిబాయి పూలే మొదటి మహిళా ఉపాధ్యాయురాలని ఆమె చాలా కష్టపడిన తర్వాత ఉపాధ్యాయురాలిగా నిలిచిందని పూలే లాంటి వ్యక్తులు కష్టపడటం మూలానే మనము ఈరోజు ఇక్కడ ఉన్నామని అన్నారు. పూలే జయంతిని పురస్కరించుకొని కళాశాలలో మహిళా సాధికార విభాగంలో టైలరింగ్ పై సర్టిఫికేట్ కోర్సు ముగియటంతో టైలరింగ్ కోర్స్ నేర్పించిన అయినప్పటి



ఉషారాణి చే విద్యార్థినిలకు సర్టిఫికేట్స్ మంజూరు చేయించడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ఉమెన్స్‌ల వ్యవస్థాపక అధికారి మెంబర్లు శ్రీమతి సిహెచ్ రమాదేవి, శ్రీమతి ఆర్ విజయ దీపిక , కే వి శిరీష, సిహెచ్. వెంకటలక్ష్మి, కళాశాల ఐ క్యూ ఏ సి కోఆర్డినేటర్ డా. ఎమ్.మధు,డా.సిహెచ్. బదరీ నారాయణ, యు. వెంకటాచార్యులు డా.జి వెంకట లాల్, డా. కే ఉత్తమ్ సాగర్ ఇతర అధ్యాపక అధ్యాపకేతర సిబ్బంది కళాశాల విద్యార్థిణులు పాల్గొన్నారు.

## వనితా లోకానికి దిక్కుచి సావిత్రిబాయి పూలే

**ఆగిలపల్లి, న్యూస్ టుడే:** బారత తొలి మహిళా ఉపాధ్యాయుని సావిత్రిబాయిపూలే మహిళా లోకానికి దిక్కుచి అని ఎమ్మెల్యే ప్రతాప అప్పారావు అన్నారు. వట్టిగుడిపాడు ప్రాథమికోన్నత పాఠశాలలో నిర్వహించిన కార్యక్రమంలో సావిత్రిబాయి పూలే చిత్రపటం వద్ద ఆయన నివాళులర్పించారు.

**జంగారెడ్డిగూడెం, న్యూస్ టుడే:** స్థానిక బుట్టాయగూడెం రోడ్డులోని ఎంపీసీ పాఠశాల వద్ద ఏర్పాటు చేసిన సావిత్రి బాయి పూలే విగ్రహాన్ని పురపాలక ఛైర్ పర్సన్ బత్తిన లక్ష్మి బుధవారం ఆవిష్కరించారు. ఎమ్మెల్యే ఎలీజా ముఖ్య అతిథిగా పాల్గొన్నారు. ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల వద్ద సావిత్రి బాయి పూలే జయంతి



జంగారెడ్డిగూడెంలో నివాళులర్పిస్తున్న ప్రసాద్ బాబు

నిర్వహించారు. ఆమె చిత్రపటం వద్ద ప్రిన్సిపల్ ప్రసాద్ బాబు నివాళులర్పించారు. జడ్పీ ఉన్నత పాఠశాలలో జరిగిన కార్యక్రమంలో ప్రధానోపాధ్యాయురాలు లోవకుమారి, పలువురు మహిళా ఉపాధ్యాయులను సత్కరించారు.

**కామవరపుకోట, న్యూస్ టుడే:** మండలంలోని రావికంపాడు ఉన్నత పాఠశాలలో సావిత్రిబాయి పూలే చిత్రపటం వద్ద నివాళులర్పించారు.



## ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల నందు సావిత్రి భాయ్ పూలె జయంతి



జంగారెడ్డిగూడెం జనవరి 3 (గోదావరి విలేఖరి) ఏలూరు జిల్లా జంగారెడ్డిగూడెం చత్రపతి శివాజీ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల నందు కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డా. ఎన్. ప్రసాద్ బాబు అధ్యక్షతన కళాశాల మహిళా సాధికార విభాగ ఆధ్వర్యంలో ఘనంగా సావిత్రి భాయ్ పూలె జయంతి వేడుకలు నిర్వహించడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డా. ఎన్. ప్రసాద్ బాబు మాట్లాడుతూ సావిత్రిబాయి పూలె సేవలు చిరస్మరణీయమని, ఆమె జయంతి సందర్భంగా ఆమె సేవలు స్మరించుకోవటం ఆనందం అన్నారు. కళాశాల మహిళా సాధికార విభాగ అధిపతి శ్రీమతి డి. రూప్సీ రాణి మాట్లాడుతూ సావిత్రిబాయి పూలె మొదటి మహిళా ఉపాధ్యాయురాలని ఆమె చాలా కష్టపడిన తర్వాత ఉపాధ్యాయురాలిగా నిలిచిందని పూలె లాంటి వ్యక్తులు కష్టపడటం మూలానే మనము ఈరోజు ఇక్కడ ఉన్నామని అన్నారు. పూలె జయంతిని పురస్కరించుకొని కళాశాలలో మహిళా సాధికార విభాగంలో టైలరింగ్ పై సర్టిఫికేట్ కోర్సు ముగియటంతో టైలరింగ్ కోర్స్ నేర్పించిన అయినపర్తి ఉషారాణిచే విద్యార్థినిలకు సర్టిఫికేట్స్ మంజూరు చేయించడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ఉమెన్ ఎంపవర్మెంట్ విభాగ మెంబర్లు శ్రీమతి సిహెచ్ రమాదేవి, శ్రీమతి ఆర్ విజయ దీపిక , కే వి వి శిరీష, సిహెచ్. వెంకటలక్ష్మి, కళాశాల ఐ క్యూ ఏ సి కోఆర్డినేటర్ డా. ఎమ్.మధు, డా. సిహెచ్. బదరీ నారాయణ, యు. వెంకటాచార్యులు, డా. జి వెంకట లాల్, డా. కే ఉత్తమ్ సాగర్ ఇతర అధ్యాపక అధ్యాపకేతర సిబ్బంది కళాశాల విద్యార్థిణులు పాల్గొన్నారు.





## ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో ఓటరు నమోదుపై అవగాహన కార్యక్రమం



జంగారెడ్డిగూడెం జనవరి 8 (ఆశాజ్యోతి విలేకరి) : ఏలూరు జిల్లా జంగారెడ్డిగూడెం చిత్రవతి శివాజీ త్రి శతజయంతి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల నందు ప్రిన్సిపల్ డా. ఎన్. ప్రసాద్ బాబు అధ్యక్షతన ఈనాడు మరియు ఈటీవీ ఆంధ్ర ప్రదేశ్ ఈటీవీ భారత్ వారి చే డిపార్ట్మెంట్ ఆఫ్ పాలిటికల్ సైన్స్ సౌజన్యంతో కళాశాలలో ఓటరు నమోదు అవగాహన కార్యక్రమం నిర్వహించడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమంలో ప్రిన్సిపల్ డా. ఎన్. ప్రసాద్ బాబు మాట్లాడుతూ వాటర్ నమోదు కార్యక్రమం విద్యార్థులను ఎంతో చైతన్యవంతులను చేస్తుంది వారికి ఓటు హక్కు పై అవగాహన కలిగిస్తుంది అని అన్నారు. ఈ కార్యక్రమానికి జంగారెడ్డిగూడెం ఎమ్మార్వో కె. స్తీవాజోజి మరియు మున్సిపల్ కమిషనర్ శ్రీ పి. భవాని ప్రసాద్ మరియు జంగారెడ్డిగూడెం ఎంకాఓ రాముడు జంగారెడ్డిగూడెం రెండవ ఎమ్ ఈ ఓ రాముడు మొదలైన వారు ఈ కార్యక్రమంలో విద్యార్థులకు ఓటింగ్ నమోదు ఎలా చేసుకోవాలి వివరించారు . ఈ కార్యక్రమం లో కళాశాల వైస్ ప్రిన్సిపల్ బి శ్రీనివాసరావు మాట్లాడుతూ విద్యార్థులు ఈ ఓటింగ్ పట్ల అవగాహన కలిగి ఉండాలి అని అన్నారు . ఈ కార్యక్రమంలో జంగారెడ్డిగూడెం ఎమ్. ఆర్. ఓ కే స్తీవాజోజి మాట్లాడుతూ ప్రజాస్వామ్య వ్యవస్థ పటిష్టంగా ఉండాలంటే ఓటర్లందరూ తమ ఓటును సద్వినియోగం చేసుకోవాలి అన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో జంగారెడ్డిగూడెం మున్సిపల్ కమిషనర్ పి భవాని ప్రసాద్ మాట్లాడుతూ ఓటును నోటుకు అమ్ముకోవద్దు అని ఓటు యొక్క ప్రాధాన్యతను వివరించారు .ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల డిపార్ట్మెంట్ ఆఫ్ పాలిటికల్ సైన్స్ లెక్చరర్ ఎమ్.శ్రీనివాసరావు మాట్లాడుతూ ప్రజాస్వామ్యం విజయవంతం కావాలి అంటే పౌరులు అందరూ తమ ఓటు హక్కును సద్వినియోగం చేసుకోవాలి అన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల సీనియర్ అధ్యాపకులు యు. వెంకటాచార్యులు సి హెచ్.బదరీ నారాయణ బి.అశోక్ డాక్టర్ జి. వి.లాల్ కళాశాల టీచింగ్ అండ్ నాన్ టీచింగ్ స్టాఫ్ విద్యార్థినీ విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

సాధించాలని ఏలేశ్వరం సగర్ వెంకాయతి చైర్ వర్మస్ అంశుంద సత్యవతి రెలమయ్య

జంగారెడ్డిగూడెం చత్రపతి శివాజీ త్రి శతజయంతి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల సంక్రాంతి సంబరాలు

జంగారెడ్డిగూడెం, జనవరి, 11, పల్లెటూరి ప్రతినిధి

జంగారెడ్డిగూడెం శ్రీ చత్రపతి శివాజీ త్రి శతజయంతి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల లో స్వర్ణోత్సవాలను పురస్కరించుకుని జంగారెడ్డిగూడెం మెట్ట ప్రాంత మహిళా సమాఖ్య వారిచే , కళాశాల ప్రెస్నివల్ డాక్టర్ ఎన్. ప్రసాద్ బాబు అధ్యక్షతన కళాశాల సాంస్కృతిక విభాగము, ఉమెస్ ఎంపవర్మెంట్ విభాగము కలసి కళాశాలలో సంక్రాంతి సంబరాలను నిర్వహించడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమంలో భాగంగా భోగి మంటలు భోగి పళ్ళు లాంటి కార్యక్రమాలు, కళాశాల విద్యార్థులకు ముగ్గుల పోటీలు, సాంప్రదాయ వస్త్ర అలంకరణ, మ్యూజికల్ చైర్స్, నిర్వహించారు. విద్యార్థులకు సాంప్రదాయ వస్త్ర అలంకరణ, తాడు లాగే పోటీని నిర్వహించడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రెస్నివల్ డా. ఎన్.ప్రసాద్ బాబు విద్యార్థులను ప్రోత్సహించి మాట్లాడుతూ మన కళాశాలలో ఈ సంక్రాంతి సంబరాలు సంప్రదాయంగా జరుపుకోవడం ఎంతో సంతోషదాయకం అన్నారు ఈ పోటీల ద్వారా విద్యార్థులలో ఉన్న సృజనాత్మక శక్తి వెలుగులోకి వస్తుంది అన్నారు ఈ పోటీల ద్వారా మన ప్రాచీన సంస్కృతి సంప్రదాయాలను పరిరక్షించుకోవచ్చు అన్నారు. ఈ కార్యక్రమానికి మెట్ట ప్రాంత సేవా సమాఖ్య జెడ్డీ శైలజ మరియు వారి బృందం తరఫున విద్యార్థులకు బహుమతులు అందజేశారు. అన్ని కార్యక్రమాలలో మొదటి ద్వితీయ తృతీయ బహుమతులతో పాటు కార్యక్రమాలలో పాల్గొనిపేట్ సేవ ప్రతి ఒక్కరికి బహుమతి ప్రధానం చేయడం జరిగింది. కళాశాల వాలిబాల్ జట్టుకు ప్రత్యేక అభినందనలు తెలియజేస్తూ వాలిబాల్ సెట్టును కళాశాల ప్రెస్నివల్ కి అందజేశారు. ఈ కార్యక్రమానికి బహుమతులు అందజేసినందుకుగాను కళాశాల ప్రెస్నివల్ డా. ఎన్.బాబు మెట్ట ప్రాంత మహిళా సేవా సమాఖ్య ఉన్న సభ్యులందరికీ పేరుపేరునా ప్రత్యేక ధన్యవాదాలు తెలియజేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో సాంస్కృతిక విభాగపు కోఆర్డినేటర్ శ్రీమతి సిహెచ్ రమాదేవి, డా. జి. వెంకటలాల, పి.ఎస్. రావు, వి. హనుమంతరావు, కళాశాల మహిళా సాధికార విభాగం సువి శ్రీమతి టి.రూపిని రాజ్, ఆర్. విజయ దీపిక , కే వి వి శిరీష, సిహెచ్. వెంకటలక్ష్మి, కళాశాల చైస్ ప్రెస్నివల్ డి శ్రీనివాసరావు, డా. సి.హెచ్ బదర్ నారాయణ, యు.వెంకటారావులు ఎమ్.శ్రీనివాసరావు, జె.రాజా శ్రీకాంత్, పి.నాగేశ్వరరావు ఇతర అధ్యాపక అధ్యాపకేతర సిబ్బంది పాల్గొన్నారు.

**కలెక్టరేట్ లో సంక్రాంతిసందర్భంగా బొమ్మల కొలుపు.**

కళాశాల, సుస్పందం.

**చత్రపతి శివాజీ త్రి శతజయంతి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో అంబరాన్నంటిన సంక్రాంతి సంబరాలు**



విద్యార్థులనుదేశించి మాట్లాడుతూ మన కళాశాలలో ఈ సంక్రాంతి సంబరాలు సంప్రదాయాలుగా జరుపుకోవడం ఎంతో సంతోష దాయకం అన్నారు. ఈ పోటీల ద్వారా విద్యార్థులలో ఉన్న సృజనాత్మక శక్తి వెలుగులోకి వస్తుంది అన్నారు ఈ పోటీల ద్వారా మన ప్రాచీన సంస్కృతి సంప్రదాయాలను పరిరక్షించుకోవచ్చు అన్నారు. ఈ కార్యక్రమానికి మెట్ట ప్రాంత సేవా సమాఖ్య శ్రీమతి జెడ్డీ శైలజ మరియు వారి బృందం తరఫున విద్యార్థులకు బహుమతులు అందజేశారు. అన్ని కార్యక్రమాలలో మొదటి ద్వితీయ తృతీయ బహుమతులతో పాటు కార్యక్రమాలలో పాల్గొనిపేట్ చేసిన ప్రతి ఒక్కరికి బహుమతి ప్రధానం చేయడం జరిగింది. కళాశాల వాలిబాల్ జట్టుకు ప్రత్యేక అభినందనలు తెలియజేస్తూ వాలిబాల్ సెట్టును కళాశాల ప్రెస్నివల్ కి అందజేశారు. ఈ కార్యక్రమానికి బహుమతులు అందజేసినందుకు గాను కళాశాల ప్రెస్నివల్ డా. ఎన్ బాబు మెట్ట ప్రాంత మహిళా సేవా సమాఖ్య ఉన్న సభ్యులందరికీ పేరుపేరునా ప్రత్యేక ధన్యవాదాలు తెలియజేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో సాంస్కృతిక విభాగపు కోఆర్డినేటర్ శ్రీమతి సిహెచ్ రమాదేవి, డా. జి. వెంకటలాల, పి.ఎస్. రావు, వి. హనుమంతరావు, కళాశాల మహిళా సాధికార విభాగం సువి శ్రీమతి టి.రూపిని రాజ్, ఆర్. విజయ దీపిక , కే వి వి శిరీష, సిహెచ్. వెంకటలక్ష్మి, కళాశాల చైస్ ప్రెస్నివల్ డి.శ్రీనివాసరావు, డా. సి.హెచ్ బదర్ నారాయణ, యు.వెంకటారావులు ఎమ్.శ్రీనివాసరావు, జె.రాజా శ్రీకాంత్, పి.నాగేశ్వరరావు ఇతర అధ్యాపక అధ్యాపకేతర సిబ్బంది పాల్గొన్నారు.

## డిగ్రీ కళాశాలలో అంబరాన్ని అంటిన సంక్రాంతి సంబరాలు



జంగారెడ్డిగూడెం జనవరి 11, (ఆశాజ్యోతి విలేకరి) : ఏలూరు జిల్లా జంగారెడ్డిగూడెం శ్రీ చత్రపతి శివాజీ త్రి శతజయంతి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల లో స్వర్ణోత్సవాలను పురస్కరించుకుని జంగారెడ్డిగూడెం మెట్ట ప్రాంత మహిళా సమాఖ్య వారిచే , కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ ఎన్. ప్రసాద్ బాబు అధ్యక్షతన కళాశాల సాంస్కృతిక విభాగము, ఉమెన్ ఎంపవర్మెంట్ విభాగము కలసి కళాశాలలో సంక్రాంతి సంబరాల ను నిర్వహించడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమంలో భాగంగా భోగి మంటలు భోగి పళ్ళు లాంటి కార్యక్రమాలు, కళాశాల విద్యార్థినులకు ముగ్గుల పోటీలు, సాంప్రదాయ వస్త్ర అలంకరణ, మ్యూజికల్ చైర్స్, నిర్వహించారు. విద్యార్థులకు సాంప్రదాయ వస్త్ర అలంకరణ, తాడు లాగే పోటీని నిర్వహించడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డా. ఎన్.ప్రసాద్ బాబు విద్యార్థులనుదేశించి మాట్లాడుతూ మన కళాశాలలో ఈ సంక్రాంతి సంబరాలు సంప్రదాయాలుగా జరుపుకోవడం ఎంతో సంతోషదాయకం అన్నారు ఈ పోటీల ద్వారా విద్యార్థులలో ఉన్న సృజనాత్మక శక్తి వెలుగులోకి వస్తుంది అన్నారు ఈ పోటీల ద్వారా మన ప్రాచీన సంస్కృతి సంప్రదాయాలను పరిరక్షించుకోవచ్చు అన్నారు. ఈ కార్యక్రమానికి మెట్ట ప్రాంత సేవా సమాఖ్య శ్రీమతి జెడ్డి శైలజ మరియు వారి బృందం తరఫున విద్యార్థులకు బహుమతులు అందజేశారు. అన్ని కార్యక్రమాలలో మొదటి ద్విత్వీయ తృతీయ బహుమతులతో పాటు కార్యక్రమాలలో పార్టిసిపేట్ చేసిన ప్రతి



ఒక్కరికి బహుమతి ప్రధానం చేయడం జరిగింది. కళాశాల వాలీబాల్ జట్టుకు ప్రత్యేక ఆభినందనలు తెలియజేస్తూ వాలీబాల్ సెట్టును కళాశాల ప్రిన్సిపల్ కి అందజేశారు. ఈ కార్యక్రమానికి బహుమతులు అందజేసినందుకు గాను కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డా. ఎన్ బాబు మెట్ట ప్రాంత మహిళా సేవా సమాఖ్య ఉన్న సభ్యులందరికీ పేరుపేరునా ప్రత్యేక ధన్యవాదాలు తెలియజేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో సాంస్కృతిక విభాగపు కోఆర్డినేటర్ శ్రీమతి సిహెచ్ రమాదేవి, డా. జి. వెంకటలాల, పి.ఎస్. రావు, వి. హనుమంతరావు, కళాశాల మహిళా సాధికార విభాగం నుంచి శ్రీమతి టి.రూస్నీ రాణి, ఆర్. విజయ దీపిక , కే వి వి శిరీష, సిహెచ్. వెంకటలక్ష్మి, కళాశాల చైర్ ప్రిన్సిపల్ బి శ్రీనివాసరావు, డా. సి.హెచ్ బదరీ నారాయణ, యు.వెంకటాచార్యులు ఎమ్.శ్రీనివాసరావు, జె.రాజా శ్రీకాంత్, పి.నాగేశ్వరరావు ఇతర అధ్యాపక అధ్యాపకేతర సిబ్బంది పాల్గొన్నారు.



పశ్చిమగోదావరి జిల్లా వార్తలు.. వే2న్యూస్. డాట్ డి.ఎస్.ఎం

 way2news  
way2.co/v47yph

## జంగారెడ్డిగూడెం డిగ్రీ కళాశాలలో గ్రూప్-2 శిక్షణ

జంగారెడ్డిగూడెం ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో సోమవారం ఉచిత గ్రూప్-2 శిక్షణ కార్యక్రమం నిర్వహించారు. కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డా. ఎన్.ప్రసాద్ బాబు మాట్లాడుతూ.. జంగారెడ్డిగూడెం పరిసర ప్రాంతాలలోని ఔత్సాహికులు ఈ శిక్షణ కార్యక్రమాన్ని సద్వినియోగం చేసుకోవాల్సిందిగా విజ్ఞప్తి చేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఎవరు రిజిస్టర్ అవ్వాలనుకున్నా చరిత్ర అధ్యాపకులు బి.అశోక్ను సంప్రదించి రిజిస్టర్ అవ్వచ్చన్నారు.

🕒 05:36 PM, 22nd Jan 2024

## ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాలలో యువతకు

# పరిశ్రమల స్థాపన - అవకాశాలు అనే అంశంపై అవగాహన సదస్సు



జంగారెడ్డిగూడెం జనవరి 30 (గోదావరి విలేజ్) : స్థానిక చిత్రపతి శివాజీ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల నందు అర్థశాస్త్ర, కామర్స్ విభాగంల ఆధ్వర్యంలో కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డా. ఎన్.ప్రసాద్ బాబు అధ్యక్షత యువతకు పరిశ్రమల స్థాపన అవకాశాలు అనే అంశంపై అవగాహన సదస్సుని ఏర్పాటు చేయడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డా. ఎన్.ప్రసాద్ బాబు మాట్లాడుతూ యువత విద్యతో పాటు అనేక రంగాల్లో ప్రావీణ్యం సంపాదించాలన్నారు. ఒక్కొక్కసారి మనం నేర్చుకున్న చిన్నపని జీవితంలో అత్యున్నత స్థాయికి తీసుకు వెళుతుంది అన్నారు. ఈ రోజుల్లో పారిశ్రామిక రంగం అత్యున్నత ప్రాధాన్యత సంతరించుకుందని, విద్యార్థి దశ నుంచి పారిశ్రామిక రంగంపై అవగాహన కలిగి ఉండటం మంచి దన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో జిల్లా పరిశ్రమల కేంద్రం ఇండస్ట్రియల్ ప్రమాషన్ ఆఫీసర్ నాగేంద్ర గోపాల్ మాట్లాడుతూ చిన్న పరిశ్రమలకు లోన్స్ ఏవిధంగా వస్తాయి ఏ విధంగా అప్లికేషన్ పెట్టుకోవచ్చు అనేది

వివరించారు. జిల్లా పరిశ్రమల కేంద్రం ఇండస్ట్రియల్ ప్రమాషన్ ఆఫీసర్ ప్రకాష్ మాట్లాడుతూ పి ఎమ్ ఈ జి పి పథకం గురించి లోన్ సబ్సిడీ ల గురించి లోన్ ల వివరాల గురించి వివరించారు. ఈ కార్యక్రమంలో అర్థశాస్త్ర విభాగ అధిపతి కళాశాల వైస్ ప్రిన్సిపల్ బి.శ్రీనివాసరావు మాట్లాడుతూ ఏ కార్యక్రమం అయినా చిన్న ఆశతో మొదలవుతుందని ఇక్కడ ఉన్న విద్యార్థులలో ఎవరికైనా అవసరం ఉన్నప్పుడు ఇలాంటి పరిశ్రమల కేంద్రాలని ఆశ్రయించినట్లయితే వారు పరిశ్రమల స్థాపనపై అవగాహన కలిగిస్తారని అందుకని ఇలాంటి కార్యక్రమాలు నిర్వహిస్తున్నామని అన్నారు. సిహెచ్ రమాదేవి మాట్లాడుతూ ఇలాంటి అవకాశాలు తరచుగా రావని వీటిని దృష్టిలో ఉంచుకుంటే అవసరమైతప్పుడు ఉపయోగించుకోవచ్చని అన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల అర్థశాస్త్ర విభాగం నుంచి వి. హనుమంత రావు, పాలిటికల్ సైన్స్ విభాగం నుంచి ఎమ్. శ్రీనివాసరావు, కామర్స్ విభాగం నుంచి కే వి శిరీష పాల్గొన్నారు. కళాశాల బి ఏ మరియు బి.కామ్ విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.





## యువతకు పరిశ్రమల స్థాపన అవకాశాలుపై అంశంపై అవగాహన సదస్సు:

పెద్దరు జిల్లా /జూనియర్ కాలేజీలకు 30 జనవరి 2024 వార్షిక మాస్ ప్రజాసభ: జూనియర్ కాలేజీలకు స్థానిక ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల లో యువతకు పరిశ్రమల స్థాపన అవకాశాలు అనే అంశం పై అవగాహన సదస్సు. నేడు స్థానిక చక్రవర్తి శివాజీ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల నందు ఆర్గనైజ్డ్ , కామర్స్ విభాగం అధ్యక్షులలో కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డా. ఎన్. ప్రసాద్ బాబు అధ్యక్షత యువతకు పరిశ్రమల స్థాపన అవకాశాలు అనే అంశంపై అవగాహన సదస్సుని ఏర్పాటు చేయడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డా. ఎన్. ప్రసాద్ బాబు మాట్లాడుతూ యువత విద్యతో పాటు అనేక రంగాల్లో ప్రావీణ్యం సంపాదించాలన్నారు. ఒక్కో క్షేత్రానికి మనం నేర్చుకున్న విద్యను జీవితంలో అత్యుత్తమ స్థాయికి తీసుకు వెళు తుంది అన్నారు. ఈ రోజుల్లో పారిశ్రామిక రంగం అత్యుత్తమ ప్రాధాన్యత సంపాదించుకుందని, విద్యార్థి రక సుంది పారిశ్రామిక రంగంపై అవగాహన కలిగి ఉండటం మంచిదన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో జిల్లా పరిశ్రమల కేంద్రం ఇండస్ట్రియల్ ప్రమోషన్ అఫ్సర్ నాగేంద్ర గోపాల్ మాట్లాడుతూ దిన్న పరిశ్రమలకు లోన్స్ ఎదిర్చిగా మిస్ట్రీలు ఏ విధంగా అప్లికేషన్ పెట్టుకోవచ్చు అనేది వివరించారు. జిల్లా పరిశ్రమల కేంద్రం ఇండస్ట్రియల్ ప్రమోషన్ అఫ్సర్ ప్రకాష్ మాట్లాడుతూ పి ఎమ్ ఈ జి పి పథకం గురించి లోన్ సబ్సిడీ ల గురించి లోన్ ల వివరాల గురించి వివరించారు. ఈ కార్యక్రమంలో ఆర్గనైజ్డ్ విభాగ అధిపతి కళాశాల చైర్ ప్రెసిడెంట్ డి.శ్రీనివాసరావు మాట్లాడుతూ ఏ కార్యక్రమం అయినా దిన్న అకతో మొదలవుతుందని ఇక్కడ ఉన్న విద్యార్థులలో ఎవరికైనా అవసరం ఉన్నప్పుడు ఇలాంటి పరిశ్రమల కేంద్రాలని ఆశ్రయించినట్లయితే వారు పరిశ్రమల స్థాపన పై అవగాహన కలిగిస్తారని అందుకని ఇలాంటి కార్యక్రమాలు నిర్వహిస్తున్నామని అన్నారు. సిహెచ్ రమాదేవి మాట్లాడుతూ ఇలాంటి అవకాశాలు తరచుగా రావని వీటిని దృష్టిలో ఉంచుకుంటే అవసరమైనప్పుడు ఉపయోగించుకోవచ్చని అన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ఆర్గనైజ్డ్ విభాగం సుంది చి.



హనుమంతరావు ఛారిటీకల్ సైన్స్ విభాగం సుంది ఎమ్. శ్రీనివాసరావు, కామర్స్ విభాగం సుంది కే చి చి కరీష్ పాల్గొన్నారు. కళాశాల చి ఏ మరియు డి.కామర్స్ విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు

## జంగారెడ్డిగూడెం స్థానిక ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల తరపున స్వచ్ఛంద సేవ.

ప్రతినిధి:జంగారెడ్డిగూడెం.చత్రపతి శివాజీ ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల తరపున 31-20-2024న కళాశాల తరపున ప్రిన్సిపల్ డా. ఎన్. ప్రసాద్ బాబు ఆధ్వర్యంలో కళాశాల అధ్యాపకులు అందరి తరపున సీతామహాలక్ష్మి స్వచ్ఛంద సేవా సంస్థ వారికి 50 కేజీల బియ్యం 15 లీటర్ల వంట నూనె,టవల్స్, పప్పు మొదలైనవి అందజేయడం జరిగింది. దీనిలో భాగంగా కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డా.ఎన్. ప్రసాద్ బాబు మాట్లాడుతూ ఇలాంటి స్వచ్ఛంద సేవా కార్యక్రమాలు చేయటం సంతోషం అన్నారు. ఈ సంవత్సరంలో రెండవ సారి సీతామహాలక్ష్మి స్వచ్ఛంద సంస్థను సందర్శించామన్నారు. ఇలాంటి మంచి కార్యక్రమాలు నిర్వహించడానికి మా కళాశాల ముందుంటుంది అన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ ప్రిన్సిపల్ బి. శ్రీనివాస రావు, సీనియర్ అధ్యాపకులు యు. వెంకటాచార్యులు, డా. సిహెచ్ బదరీ నారాయణ, కామర్స్ అధ్యాపకులు డా. కే. ఉత్తమ్ సాగర్, అర్థశాస్త్ర అధ్యాపకులు వి.హనుమంతరావు, సీనియర్ అసిస్టెంట్ ఎ.విజయ్ కుమార్ , జూనియర్ అసిస్టెంట్ షేక్ లాల్ పాషా పాల్గొన్నారు.

## సీతామహాలక్ష్మి స్వచ్ఛంద సంస్థకు నిత్యావసరాల పంపిణీ



జంగారెడ్డిగూడెం నుంచి వైభవ్ న్యూ గోదావరి ప్రతినిధి: స్థానిక చత్రపతి శివాజీ త్రి శతజయంతి ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల తరపున బుధవారం సీతామహాలక్ష్మి స్వచ్ఛంద సేవా సంస్థకు 50 కేజీల బియ్యం, 15 లీటర్ల వంట నూనె, టవల్స్, పప్పు మొదలైన నిత్యావసర సరుకులు అందజేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ ఎన్. ప్రసాద్ బాబు మాట్లాడుతూ ఇలాంటి స్వచ్ఛంద సేవా కార్యక్రమాలు చేయటం సంతోషం అన్నారు. ఈ సంవత్సరంలో రెండవ సారి సీతామహాలక్ష్మి స్వచ్ఛంద సంస్థను సందర్శించామన్నారు. ఇలాంటి మంచి కార్యక్రమాలు నిర్వహించడానికి తమ కళాశాల ముందుంటుందన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ ప్రిన్సిపల్ బి. శ్రీనివాసరావు, సీనియర్ అధ్యాపకులు యు. వెంకటాచార్యులు, డాక్టర్ సిహెచ్ బదరీ నారాయణ, డాక్టర్ కే. ఉత్తమ్ సాగర్, వి.హనుమంతరావు, సీనియర్ అసిస్టెంట్ ఎ.విజయ్ కుమార్, జూనియర్ అసిస్టెంట్ షేక్ లాల్ పాషా పాల్గొన్నారు.

# నేషనల్ న్యూస్ ఎక్స్‌ప్రెస్

తెలుగు దిన పత్రిక

NATIONAL NEWS EXPRESS TELUGU DAILY

## ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల తరపున స్వచ్ఛంద సేవా సంస్థకు సహాయం



జంగారెడ్డిగూడెం, ఎన్ఎన్ఇ, న్యూస్ :-  
జంగారెడ్డిగూడెం స్థానిక ప్రభుత్వ డిగ్రీ  
కళాశాల తరపున స్వచ్ఛంద సేవ చిత్రపతి శివాజీ  
ప్రభుత్వ డిగ్రీ కళాశాల తరపున 31-20-2024న

కళాశాల తరపున ప్రిన్సిపల్ డా. ఎన్. ప్రసాద్  
బాబు ఆధ్వర్యంలో కళాశాల అధ్యాపకులు అందరి  
తరపున సీతామహాలక్ష్మి స్వచ్ఛంద సేవా సంస్థ  
వారికి 50 కేజీల బియ్యం 15 లీటర్ల వంట

నూనే, టవల్స్, పప్పు మొదలైనవి అందజేయడం  
జరిగింది. దీనిలో భాగంగా కళాశాల ప్రిన్సిపల్  
డా. ఎన్. ప్రసాద్ బాబు మాట్లాడుతూ ఇలాంటి  
స్వచ్ఛంద సేవా కార్యక్రమాలు చేయటం సంతోషం  
అన్నారు. ఈ సందర్భంలో రెండవ సారి సీతా  
మహాలక్ష్మి స్వచ్ఛంద సంస్థను సందర్శించామ  
న్నారు. ఇలాంటి మంచి కార్యక్రమాలు విర్వహిం  
చడానికి మా కళాశాల ముందుంటుంది అన్నారు.  
ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ చీఫ్ ప్రిన్సిపల్ బి.  
శ్రీనివాస రావు, సీనియర్ అధ్యాపకులు యు.  
వెంకటాచార్యులు, డా. సిహెచ్ బదరీ నారాయణ,  
కామర్స్ అధ్యాపకులు డా. కే. ఉత్తమ్ సాగర్,  
అర్థశాస్త్ర అధ్యాపకులు వి. హనుమంతరావు,  
సీనియర్ అసిస్టెంట్ ఎ. బిజయ్ కుమార్,  
జూనియర్ అసిస్టెంట్ షేక్ లాల్ షాషా  
పాల్గొన్నారు.